INDICAÇÃO Nº
986
, DE 2005

Indico, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a ampliação do campus da UNESP em Guaratinguetá, com aumento do número de cursos e de vagas no ensino público superior.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a requerer do Governo do Estado que determine a  ampliação do campus da UNESP em Guaratinguetá, com aumento no número de cursos e  vagas oferecidas. Surge em virtude de reivindicação formulada pelos Senhores Vereadores da cidade, que estão preocupados com a relação entre o número de vagas de ensino superior público oferecidas à população e a demanda, que é bem inferior à média apresentada em outras regiões do Estado
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 575711 030605 1643